
INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ
 Dobrovolného svazku obcí

 Mikroregion Vlachovo Březí
 




o                                  1/2017

Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Vlachovo Březí
Kancelář: Náměstí Svobody 56, 384 22 Vlachovo Březí

Kontakt: vlachovo.brezi@seznam.cz; www.dsovlachovobrezi.cz

ÚVODNÍ INFORMACE

DSO  Mikroregion  Vlachovo  Březí  se  v  září
minulého roku zapojil do projektu Svazu měst a obcí České
republiky - „Posilování administrativní kapacity obcí na
bázi  meziobecní  spolupráce“.  Kancelář  Centra
společných  služeb  (CSS)  pro  území  svazku  DSO
Mikroregion Vlachovo Březí tedy již pátý měsíc poskytuje
služby pro členské obce a jejich občany v oblasti veřejné
správy. 

ČINNOSTI CENTRA SPOLEČNÝCH SLUŽEB

V rámci projektu bylo stanoveno několik oblastí, na
které se může kancelář zaměřit.  My jsme se na základě
podnětů  starostů  členských  obcí  mikroregionu  zaměřili
zejména  na  dotační  agendu  (vyřizování  administrativy
související s přípravou žádostí o dotace, s jejich čerpáním,
monitorováním, vyhodnocováním).

Za  poměrně  krátké  období  fungování  CSS  bylo
podáno  18  žádostí  o  dotace  do  krajských  a  národních
dotačních programů, o celkové výši  dotačních požadavků
3.581.738,-  Kč.  Dále  bylo  uskutečněno  poradenství
související  s  dotačním  monitoringem,  přípravou  a
hodnocením  poskytnutých  dotací,  monitorovacích  a
závěrečných zpráv, v objemu 30-40 hodin měsíčně. Jedná
se  o  cca  ½  jednoho  pracovního  úvazku  CSS,  který  je
věnován těmto činnostem. 

Další prováděné poradenství souvisí s projektovou
přípravou  projektů,  zpracování  návrhů  smluv,  obecně
závazných vyhlášek, zaměstnávání osob z ÚP v obcích –
pracovní  příležitosti  v rámci  veřejně prospěšných prací  k
umístění uchazečů o zaměstnání a vymezování pracovních
míst  pro osoby se zdravotním postižením na chráněném

pracovním  místě  dle  §  78  zákona  č.  435/2004  Sb.,  o
zaměstnanosti  a  s  tím  související  vyúčtování  mzdových
nákladů, přípravy podkladů pro inventarizaci pohledávek a
závazků,  zpracovávání  statistických  výkazů,  věnování  se
oblasti  personální  a  mzdové,  konzultace  s  příslušnými
úřady dle potřeb členských obcí mikroregionu, podílení se
na zajišťování kulturních akcí, vypracování návrhů žádostí
např.  pro  přidělení  čísla  popisného/evidenčního,  Změna
odběratele  (vodné,  stočné),  apod.  Široký rozsah činností
odpovídající  potřebám  a  požadavkům  členských  obcí
mikroregionu.

Další činností, které věnujeme své úsilí, je zvýšení
turistického ruchu v oblasti mikroregionu. Aktuálně se uvádí
do  provozu  www  stránky  mikroregionu  na  adrese
www.dsovlachovobrezi.cz  .  V  realizaci  je  příprava  loga
mikroregionu a spolupráce s DM PRO Šumavsko, z.s. Na
letošní  rok  jsou  připraveny  tyto  společné  projekty
mikroregionu, jejichž realizace je do značné míry závislá na
přidělení dotací:
-  Turistický  informační  systém  v  obcích  mikroregionu
Vlachovo Březí,
- Trojboj dětských družstev o putovní pohár mikroregionu
Vlachovo Březí,
- Besídka MŠ a ZŠ mikroregionu Vlachovo Březí,
- Cykloturistické trasy pro horská kola "selské baroko",
- Naučná stezka "osobnosti regionu".

Další  požadavky  neustále  přichází,  a  to  jak  ze
strany starostů, tak ze strany občanů i vedení SMO, které
celý projekt řídí. Aktuálně je projekt směřován mimo jiné k
agendě  související  s plněním  legislativních  požadavků
kladených na obce, konkrétně kontrolám úředních desek
dle Zákona č.  500/2004, správní  řád,  kontroly zveřejnění
souboru povinně zveřejňovaných informací, výroční zprávy
o  činnosti  v  oblasti  poskytování  informací,  zpřístupnění
seznamů  hlavních  dokumentů,  zejména  dokumentů

Projekt „Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce“
Registrační číslo projektu: CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0003017 

http://www.dsovlachovobrezi.cz/


koncepční,  strategické  a  programové  povahy,  zveřejnění
informace poskytnuté na žádost, dle Zákona č. 106/1999
Sb. (o svobodném přístupu k informacím). Dále dle Zákona
o  č.  128/2000  Sb.,  o  obcích  kontrola  vedení  evidence
právních  předpisů,  které  obec  vydala,  zasílání  obecně
závazných  vyhlášek  obce  ke  kontrole,  zpřístupnění
právních  předpisů,  zveřejnění  záměrů  nakládat  s
nemovitým majetkem obce, dodržování zákonných termínů
pro  konání  zastupitelstva,  zveřejnění  informací  o  konání
zasedání zastupitelstva apod.

VIZE CENTRA SPOLEČNÝCH SLUŽEB

Co bychom chtěli zlepšit a na co bychom se chtěli
více  zaměřit  kromě  výše  uvedených  administrativních
povinností  je  podpora občanů a podnikatelů obcí  v jejich
potřebách.  Je  řada  dotačních  titulů,  které  mohou  využít
občané a podnikatelé, ale jen málo z nich je o dotačních
možnostech informováno.  Proto  na www stránkách DSO
zavedeme  složku  věnovanou  této  oblasti  –  rozcestníku
dotačních  možností  pro  občany  a  podnikatele,  které  je
nasměřuje na poskytovatele dotací,  případně k nám, kde
jim  poradíme  jak  s přípravou  projektu,  tak  s případným
podáním žádosti o dotaci.

Kontakty na jednotlivé pracovníky:

 Jana Kůrková, DiS. – manažer CSS

420 724 018 066, janikurkova@seznam.cz

Ing.  Josef  Urban  –  manažer  specialista  pro  rozvoj
mikroregionu

+420 777 267 555, poradce.urban@quick.cz

Veřejné služby poskytované občanům na území svazku obcí

Školská a předškolská zařízení

ZŠ profesora Josefa Brože Vlachovo Březí
Komenského 356, 384 22   Vlachovo Březí
Kontakt: + 420 388 320 215, e-mail: zspjb@zs-
vlachovobrezi.net,   www.zs-vlachovobrezi.net

ZUŠ a MŠ Vlachovo Březí
Komenského 346, 384 22  Vlachovo Březí
Kontakt: + 420 388 320 198, e-mail: zums.vb@tiscali.cz  , 
www.zums-vb.cz

ZŠ a MŠ Strunkovice nad Blanicí
Strunkovice nad Blanicí 202, 384 26  Strunkovice nad 
Blanicí
Kontakt: + 420 388 327 493, e-mail: 
skola@zsstrunkovice.cz
www.zsstrunkovice.cz/index.html

ZŠ a MŠ Šumavské Hoštice
Šumavské Hoštice 21, 384 71  Šumavské Hoštice
Kontakt: 388 421 118, e-mail: 
zsamssumavskehostice@seznam.cz

ZŠ a MŠ Malenice
Na Návsi 31,  387 06  Malenice
Kontakt: + 420 383 371 349, e-mail: zs@skolamalenice.cz
www.skolamalenice.cz

MŠ Lažiště
Lažiště 93, 384 32  Lažiště
Kontakt: + 420 725 067 886, e-mail: 
ms.laziste@seznam.cz
www.laziste.cz/index.php/materska-skola

MŠ Chlumany
Chlumany 60, 384 22  Vlachovo Březí
Kontakt: + 420 725 009 880, e-mail: 
ms.chlumany@seznam.cz  ,   www.ms.chlumany.cz

ZŠ a MŠ Dub
Dub 102, 384 25  Dub 
Kontakt: + 420 724 328 103 , e-mail: ziloda@centrum.cz  , 
www.zsdub.cz

MŠ Bušanovice
Bušanovice 56, 384 22  Vlachovo Březí
Kontakt: + 420 725 976 064 , e-mail: 
msbusanovice@seznam.cz  ,   skolka.busanovice.cz 

MŠ Čepřovice
Čepřovice 56, 387 56  Čepřovice
Kontakt: + 420 383 388 020
e-mail:ou.ceprovice@quick.cz

Projekt „Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce“
Registrační číslo projektu: CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0003017 

http://skolka.busanovice.cz/
mailto:msbusanovice@seznam.cz
mailto:janikurkova@seznam.cz
mailto:poradce.urban@quick.cz
mailto:ou.ceprovice@quick.cz
http://www.zsdub.cz/
mailto:ziloda@centrum.cz
http://www.ms.chlumany.cz/
mailto:ms.chlumany@seznam.cz
http://www.laziste.cz/index.php/materska-skola
http://www.skolamalenice.cz/
mailto:zsamssumavskehostice@seznam.cz
http://www.zsstrunkovice.cz/index.html
mailto:skola@zsstrunkovice.cz
http://www.zums-vb.cz/
mailto:zums.vb@tiscali.cz
http://www.zs-vlachovobrezi.net/


Sociální zařízení

Charita Malenice
Archiváře Teplého 102, 387 06  Malenice
Kontakt: + 420 736 767 920
e-mail:charita.malenice@seznam.cz  ,
www.malenice.charita.cz

Ledax o.p.s. - pečovatelská služba 
Prachatická 333, 384 26  Strunkovice nad Blanicí
Kontakt: + 420 725 064 308
e-mail:nadezda.podhorcova@ledax.cz
www.ledax.cz

Zdravotnická zařízení

MUDr. Iva Bendová
Praktická lékařka pro děti a dorost
Vlachova 2, 384 22 Vlachovo Březí
Kontakt: + 420 388 329 247, + 420 739 064 588
e-mail: bendova.iva@email.cz
www.bendovaiva.cz

MUDr. Martin Nerad
Praktický lékař a internista
Vlachova 2, 384 22 Vlachovo Březí
Kontakt: + 420 388 329 210, e-mail: 
mudrneradmartin@centrum.cz
http://www.mnerad.cz

MUDr. Radka Polachová
Gynekolog
Vlachova 2, 384 22 Vlachovo Březí
Kontakt: + 420 388 320 497

MUDr. Hana Kovářová 
Zubní lékař
Vlachova 2, 384 22 Vlachovo Březí
Kontakt: + 420 388 320 159, e-mail: kvb@seznam.cz

Stomatologie Husinec
Ordinace Vlachovo Březí
Žižkova 98, 384 22 Vlachovo Březí
MUDr. Jana Smolová, tel.: + 420 737 608 640
MUDr. Edita Vančurová, tel.: + 420 605 195 319
MUDr. Olga Vojtíšková, tel.: + 420 797 997 557
e-mail: info@stomatologiehusinec.cz
http://www.stomatologiehusinec.cz

Lékárna U sv. Ducha
Vlachova 2, 384 22 Vlachovo Březí
Kontakt: + 420 388 329 214, e-mail: 
lekarnabrezi@seznam.cz
http://www.magistra.cz/lekarny/lekarna-u-sv-ducha-
vlachovo-brezi

MUDr. Anna Vávrová
Praktická lékařka pro dospělé a internistka
náměstí Bohumila Havlasy 86, 384 26 Strunkovice nad 
Blanicí
Kontakt: + 420 388 327 196, + 420 606 474 242 

MUDr. Milena Voldřichová
Dětský lékař
Městská 63, 38426 Strunkovice nad Blanicí
Kontakt: + 420 388 327 160

Lékárna
náměstí Bohumila Havlasy 86, 384 26 Strunkovice nad 
Blanicí
Kontakt: + 420 388 327 043 

Kulturní zařízení

Knihovna Jana Vlastislava Plánka
Komenského 346, 384 22  Vlachovo Březí
Kontakt: + 420 388 320 018, 
e-mail: knihovna@vlachovobrezi.cz
www.vlachovobrezi.cz/mesto/knihovna-1/

Místní knihovna Městyse Strunkovice nad Blanicí
náměstí Bohumila Havlasy 86, 384 26  Strunkovice nad 
Blanicí
Kontakt: + 420 723 510 569, e-mail: 
knihovna@strunkovicenadblanici.cz
www.km.strunkovicenadblanici.cz

Kino Strunkovice nad Blanicí
Strunkovice nad Blanicí 216, 384 26  Strunkovice nad 
Blanicí
Kontakt: + 420 388 327 109, e-mail: 
kino@strunkovicenadblanici.cz
www.strunkovicenadblanici.cz/kino.htm

Poštovní služby

Pošta Vlachovo Březí
Sídliště 306, 384 22 Vlachovo Březí
Kontakt: + 420 388 320 387, e-mail: info@cpost.cz 
www.ceskaposta.cz

Pošta Dub
Dub 4, 384 25 Dub u Prachatic
Kontakt: + 420 388 328 121, e-mail: info@cpost.cz
www.ceskaposta.cz

Pošta Malenice
Na Návci 95, 387 06 Malenice
Kontakt: + 420 388 371 356, e-mail: info@cpost.cz
www.ceskaposta.cz

Projekt „Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce“
Registrační číslo projektu: CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0003017 

mailto:charita.malenice@seznam.cz
http://www.malenice.charita.cz/
http://www.ceskaposta.cz/
mailto:info@cpost.cz
http://www.ceskaposta.cz/
mailto:info@cpost.cz
http://www.ceskaposta.cz/
mailto:info@cpost.cz
http://www.strunkovicenadblanici.cz/kino.htm
mailto:kino@strunkovicenadblanici.cz
http://www.km.strunkovicenadblanici.cz/
http://www.vlachovobrezi.cz/mesto/knihovna-1/
http://www.magistra.cz/lekarny/lekarna-u-sv-ducha-vlachovo-brezi
http://www.magistra.cz/lekarny/lekarna-u-sv-ducha-vlachovo-brezi
mailto:lekarnabrezi@seznam.cz
http://www.stomatologiehusinec.cz/
mailto:info@stomatologiehusinec.cz
mailto:kvb@seznam.cz
http://www.mnerad.cz/
mailto:mudrneradmartin@centrum.cz
http://www.bendovaiva.cz/
mailto:bendova.iva@email.cz
http://www.ledax.cz/
mailto:nadezda.podhorcova@ledax.cz


Pošta Šumavské Hoštice
Šumavské Hoštice 64, 384 71 Šumavské Hoštice
Kontakt: + 420 388 421 200, e-mail: info@cpost.cz
www.ceskaposta.cz

Pošta Strunkovice nad Blanicí
Strunkovice nad Blanicí 86, 384 26 Strunkovice nad Blanicí
Kontakt: + 420 388 327 285, e-mail: info@cpost.cz
www.ceskaposta.cz

Pošta Lažiště
Lažiště 75, 384 32 Lažiště
Kontakt: + 420 388 332 219, e-mail: info@cpost.cz
www.ceskaposta.cz

Projekt „Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce“
Registrační číslo projektu: CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0003017 

http://www.ceskaposta.cz/
mailto:info@cpost.cz
http://www.ceskaposta.cz/
mailto:info@cpost.cz
http://www.ceskaposta.cz/
mailto:info@cpost.cz

